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Kaivoslain uudistamista koskevan hallituksen esityksen valmistelun tilanne 
4.11.2021 

 
Kaivoslain uudistamista koskevasta hallituksen esityksestä on käyty poliittisia neuvotteluja. Poh-
jana on kaivoslakityöryhmässä kesällä 2021 esitetty luonnos (pykälät, pykäläkohtaiset perustelut 
ja yleisperustelut). Erityisesti on keskusteltu hallitusohjelman tavoitteesta ”parannetaan kaivosten 
ympäristönsuojelua” ja SYKEn tekemästä ympäristövaikutusten arvioinnista. Neuvotteluissa on 
todettu näkemys, että saamelaiskäräjälain 9 §:n mukaiset neuvottelut etenisivät ennen hallituksen 
esitysluonnoksen lähettämistä lausuntokierrokselle. Hallituksen esityksen antaminen siirtyy vuo-
den 2022 alkupuolelle. 
 
Kaivoslain uudistamisen kolmas kuulemistilaisuus järjestettiin 29.9.2021. Tilaisuus järjestettiin 
verkkotilaisuutena, jossa esitettiin alustus uudistuksen keskeisestä sisällöstä, erityisesti varausjär-
jestelmään suunnitelluista muutoksista ja intressivertailun käyttöönoton selvittämisestä. Tilaisuu-
dessa pidettiin 15 ennakkoon sovittua puheenvuoroa, joita tilaisuuteen osallistujat olivat saaneet 
pyytää tilaisuuteen ilmoittautumisen yhteydessä, ja lisäksi tilaisuuden kuluessa oli mahdollista 
pyytää puheenvuoroa ja kirjoittaa kommentteja chattiin. Tilaisuuteen osallistui yli 150 henkilöä. 
Tilaisuuden tallenne ja muita tietoja löytyvät osoitteesta https://tem.fi/kaivoslakiuudistus/keskus-
telutilaisuudet, kuten myös aiempien keskustelu- ja kuulemistilaisuksien materiaalit. 
 
Julkisuudessa on esiintynyt virheellistä tietoa, joka on tässä yhteydessä syytä korjata. Helsingin 
Sanomat on uutisoinut (29.10.), että hallitus on yksimielinen kaivosten luvituksen siirtämisestä 
maakunnilta kuntatasolle. Uutisessa oli mennyt sekaisin kaavoitus ja kaavataso luvan myöntämi-
sen edellytyksenä ja toisaalta varsinainen lupaviranomaistoiminta. Kaivosviranomaisena säilyy 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes), ja kuntakaavasta tulee kaivosluvan myöntämisen edel-
lytys. 
 
  
 
 
 
 


